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The prominence of law and lawyers in popular culture is shown in this full-color collection of late-
nineteenth to mid-twentieth century postcards and ephemera. From humorous cards depicting love, 
divorce, drinking, cute animals and children in legal garb to serious depictions of women lawyers, 
courthouses and law fi rm libraries, they are a rich source for understanding popular opinions of 
lawyers, the courts, and the law. 

CONTENTS 

Introduction; Animal Lawyers; Child Lawyers; Dickensian Lawyers; Drinking Lawyers; Holidays; 
Ethnic Lawyers; Legal Humor; Law Buildings; Lawyers & Love; Lawyers & Money; Legal Advertising; 
Real Photo Cards; Women Lawyers; References to M. Galanter, Lowering the Bar. 

Michael H. Hoeflich is the John H. & John M. Kane Professor of Law at the University of Kansas 
School of Law. He is the author of numerous books including Roman and Civil Law and the Development 
of Anglo-American Jurisprudence (1997), Sources of the History of the American Law of Lawyering (published 
by The Lawbook Exchange, Ltd., 2007) and Legal Publishing in Antebellum America (2010).

Michael H. Hoefl ich

The Law in Postcards 
& Ephemera 1890-1962
Clark, NJ: The Lawbook Exchange, Ltd. 
xi, 102 pp. Color illustrations

Hardcover 2012. New. $75.
ISBN 9781616193430

Professor Michael H. Hoelfi ch of the University 
of Kansas School of Law may well be the 
leading living historian of American legal 
publishing. Law publishing is and always 
has been a serious business, a reality refl ected 
in much of Hoefl ich's work. (...) Or at least it 
used to be serious most of the time. On that 
last point, see Hoefl ich's latest book, The Law 
in Postcards & Ephemera 1890-1962 (2012). It 
is fi lled with law-themed and generally not-
serious greeting cards -- an interesting mix to 
the modern eye of the still-entertaining and 
the now perplexing. 
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This fascinating study off ers: 
— an examination of the complex French, Spanish, Roman and American heritage of Louisiana's law 
of slavery and its codifi cation 
— a profi le of the fi rst eff ort in modern history to integrate slavery into a European-style civil code, the 
1808 Digest of Orleans
— a trailblazing study of the unwritt en laws of slavery and the legal impact of customs and practices 
developing outside of the Codes 
—an analysis that overturns the previous scholarly view that Roman law was the model for the Code 
Noir of 1685 - a new unabridged translation (by Palmer) of the Code Noir of 1724 with the original 
French text on facing pages. 

Vernon Valentine Palmer 

Through the Codes Darkly
Slave Law and Civil Law in Louisiana

Clark, NJ: The Lawbook Exchange, Ltd. 
xvi, 196 pp. 
 
Hardcover 2012.  New. $59.95 
ISBN 9781616193119 
Paperback 2012. New. $49.95
ISBN 9781616193263

When it comes to demystifying slave law in Louisiana, 
Vernon Palmer is practically peerless. It’s probably because 
he is equally comfortable in the weeds of lived experience 
as he is poring over the pages of classical learning. 
These masterful essays on the Code Noir’s origins, plus 
Louisiana’s 150-year interplay between custom and legal 
practice, belong on the shelf of anyone with the faintest 
curiosity about human bondage and the laws fashioned 
to make it work. 

Lawrence Powell
Professor Emeritus, Department of History, Tulane University 

Vernon Valentine Palmer is the Thomas Pickles Professor of Law 
and Co-Director of the Eason Weinmann Center for Comparative Law at 
Tulane University. He is the author of more than forty books and articles, 
including Mixed Jurisdictions Worldwide: The Third Legal Family (2nd 
ed., Cambridge University Press, 2012), Mixed Jurisdictions Compared: 
The Private Law of Louisiana and Scotland (co-edited with Elspeth Reid) 
(Edinburgh University Press, 2009), The Louisiana Civilian Experience: 
Critiques of Codifi cation in a Mixed Jurisdiction (Carolina Academic Press, 
2005), Strict Liability in Europe (co-edited with Franz Werro)(Carolina 
Academic Press 2004), Pure Economic Loss in Europe (co-edited with 
Mauro Bussani) (Cambridge University Press 2003), Louisiana: Microcosm 
of a Mixed Jurisdiction (Carolina Academic Press, 1999), and The Paths 
to Privity: The History of Third Party Benefi ciary Contracts at English Law 
(Austin & Winfi eld, 1992, reprinted by Lawbook Exchange, 2006). 
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Hugo Grotius 

The Illustrious Hugo Grotius 
Of the Law of Warre and Peace
Originally published: London: Printed by T. Warren, 
for William Lee..., 1655
xiv [new introduction], [lxxv], 660, [xc] pp. 

English Translation by Clement Barksdale

With a new introduction by William E. Butler
Pennsylvania State University Dickinson Law School, University College London, 
National Academy of Sciences of Ukraine
   
Hardcover 2013. New. $95. 
ISBN 9781616192792

Reprint of the fi rst English translation of De Jure Belli et Pacis 
(1625). In this momentous work Grotius describes situations 
in which war is a valid tool of law enforcement and outlines 
principles for the use of force. 

Hugo Grotius 
The Most Excellent Hugo 
Grotius, His Books Treating 
of the Rights of War & Peace
Originally published: London: Printed by M.W. for 
Thomas Basset..., 1682
[4], [V-XIII] (new introduction), [7], 220, 361-572, [32] pp. 

English Translation by William Evats 

With a new introduction by William E. Butler
Pennsylvania State University Dickinson Law School, University College 
London, National Academy of Sciences of Ukraine
   
Hardcover, 8-1/2" x 11,” 2013. New. $95. 
ISBN 9781616193171

The second English translation of Hugo Grotius' 
landmark work, De Jure Belli Ac Pacis (1625), 
translated by William Evats (c.1606-07-1677) and 
published in London in 1682. 
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This treatise served as a practical guidebook for states seeking 
to institute constitutional conventions, and it remains relevant 
today. Based on a study on 192 American constitutional 
conventions, Jameson analyzes the nature and sources of 
constitutions and shows how they are produced. 
John Alexander Jameson (1824-1890) served as a Judge 
of the Superior Court of Chicago from 1865-1883 and was 
one of the founders of the American Academy of Political 
and Social Science. An abolitionist, he was a founder of the 
Republican Party.

John Alexander Jameson

A Treatise on Constitutional 
Conventions
Originally published: Chicago: Callaghan and Company, 1887
XXI (new introduction), xxix, 684 pp. 

With a new introduction by John R. Vile
Middle Tennessee State University, Murfreesboro, TN 

Hardcover 2013. New. $59.95 
ISBN 9781616193515

Arthur J. Stansbury

Elementary Catechism on the 
Constitution of the United States
Originally published: Boston: Hilliard, Gray, Litt le, and Wilkins, 1831 
iv, V-XX (new Introduction), [5]-78 pp. 

With a new introduction by John R. Vile
Middle Tennessee State University, Murfreesboro, TN

Hardcover 2013.  New. $65. 
ISBN 9781616193522

It is a tribute to Stansbury, and to the document that 
he explicated, that so many subsequent scholars have 
followed the pedagogical path that he blazed. 

John R. Vile, XIX-XX 

Arthur J. Stansbury [1781-1865], a New York Presbyterian 
minister, often preached on political topics and was known 
for the patriotic fervor to his addresses.
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Benjamin W. Pope 
Legal Defi nitions
A Collection of Words and Phrases as Applied 
and Defi ned by the Courts, Lexicographers and 
Authors of Books on Legal Subjects
Originally published: Chicago: Callaghan and Company, 1919
[iv], 1691 pp. 2 Volumes 

With a New Foreword by Bryan A. Garner
 President, LawProse, Inc. 

Hardcover 2012. New. $250. 
ISBN 9781616192303

George A. Serghides has practiced law in Cyprus for 
some years and since 1990 has been a Judge and President 
of diff erent family courts in Cyprus. 

Today, although the book is held in many institutional libraries, it is 
scarce in rare-book circles. Only two copies that I know have been 
off ered for sale in the used-book trade over the past decade, and one 
of those was a broken set (volume two alone). Only about 80 libraries 
worldwide are known to have a copy. Few private libraries own one. 
... In these pages, researchers can learn a good deal about many of the 
terminological issues that early-20th-century courts were deciding. 
That is useful information for which we owe Pope a debt of gratitude.

Bryan A. Garner, Foreword, v

George A. Serghides

On the Art of Cross-Examination
Four Great Old Authorities 
Two Englishmen and Two Americans 
with Emphasis on Their Principles
 x, 147 pp. Clark, NJ: The Lawbook Exchange, Ltd. 

Paperback 2013. New. $29.95 
ISBN 9781616193508

Serghides breaks down the writings of recognized English 
and American masters of trial advocacy Edward William 
Cox, William Ballantine, David Paul Brown and Henry 
Hardwicke into principles that off er specifi c guidance on 
cross-examination techniques. 
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Herbert J. Stern

Trying Cases to Win
Originally published: New York: Aspen Publishers, 1991–1999 
5 vols. xv, 685; xv, 457; xviii, 450; xviii, 448; xviii, 584 pp. 

Hardcover 2013. New. $840. 
ISBN 9781616193447

Herbert J. Stern

Voir Dire and Opening Argument
Volume I, Trying Cases to Win

Originally published: New York: Aspen, 1991 
xv, 685 pp.

Hardcover 2013. New. $175. 
ISBN 9781616193454

Stern describes tactics for the voir 
dire process and the construction 
and delivery of a successful opening 
to lay the foundation for the overall 
argument. 

Herbert J. Stern

Direct Examination
Volume II, Trying Cases to Win

Originally published: New York: Aspen, 1992 
xv, 457 pp.

Hardcover 2013. New. $175. 
ISBN 9781616193461

Stern provides a variety of direct exam-
ination techniques, using transcripts 
from a variety of cases. 

Herbert J. Stern

Cross-Examination
Volume III, Trying Cases to Win 

Originally published: New York: Aspen, 1993 
xviii, 450 pp.

Hardcover 2013. New. $175. 
ISBN 9781616193478

Stern shows how to argue a case 
through opposition witnesses, convert 
the information provided on direct 
examination to the benefi t of the cross-
examiner's case, and limit the direct 
testimony so it is not detrimental. 

Herbert J. Stern

Summation
Volume IV, Trying Cases to Win 

Originally published: New York: Aspen, 1995 
xviii, 448 pp. 
Hardcover 2013. New. $175. 
ISBN 9781616193485

Stern describes how to prepare and 
deliver a successful summation that 
will provide the jury with the fi nal 
points of the argument. 

Herbert J. Stern

Anatomy of a Trial
Volume V, Trying Cases to Win 

Originally published: New York: Aspen, 1999
xviii, 584 pp.

Hardcover 2013. New. $175. 
ISBN 9781616193492 

Brings the principles of the other 
volumes in the series into action. Off ers 
a line-by-line review of all of the parts 
of a trial. This detailed analysis, from 
the viewpoints of the att orney and 
the jury, demonstrates good and bad 
advocacy in every stage of the trial. 

A partner and founding member in the New 
Jersey law fi rm of Stern & Kilcullen, Herbert 
J. Stern is a former Federal Judge, having 
served as US district judge for the District of NJ 
from 1974-1987. He served as a trial att orney 
with the Organized Crime and Racketeering 
Section of the US Dept. of Justice and as US 
att orney for the District of NJ. Stern was 
founder and Co-Dir. of the Advocacy Inst. at 
the Univ. of Va. School of Law from 1980 to 
the present. He was Special Counsel for Hon. 
Lawrence Walsh, Independent Counsel, Iran-
Contra Prosecution, 1988. 
  Judge Stern was the subject of the book, 
Tiger in the Court (1973). He is the author of 
Judgment in Berlin (1984) which was made 
into a fi lm with Martin Sheen as Judge Stern; 
and, most recently, Diary of a DA (2012).

The trial process is the sum of its parts: opening argument, 
direct and cross examination, and summation. In Trying 
Cases to Win, nationally known trial lawyer Herbert J. Stern 
provides an overall blueprint for conduct in the courtroom 
as he guides the reader through each of these segments. 
Rather than a collection of anecdotal war stories from 
various trials, Stern outlines the nuts and bolts of the right-
and wrong-approach, processes and strategies for every 
component needed for trial success. 

Each volume is also available separately. 

... a crowning achievement in a career devoted to helping 
all lawyers, from beginners to veterans, become more 
knowledgeable in the art of advocacy.

Arthur J. Greenbaum
Cowan, Liebowitz  & Latman,

PC, New York, NY
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John R. Commons

Legal Foundations of 
Capitalism
Originally published: Madison: 
Univ. of Wisc. Press, 1968
x, 394 pp.

Paperback 2012. New. $23.95
ISBN 9781616193034
 

Joseph Stancliff e Davis

Essays in the Earlier History of 
American
Corporations 
Originally published: Cambridge: 
Harvard University Press, 1917 
2 Vols. xiii, 547; x, 419 pp. 

Paperback 2013. New. $69.95
ISBN 9781616192839

Lon L. Fuller

The Law in Quest of 
Itself 
Originally published: Boston: 
Beacon Press, 1966
[vi], 150 pp. 

Paperback 2012. New. $30.
ISBN 9781616193218

Frank Johnson Goodnow  
Comparative Administrative 
Law 
Originally published: New York: G. P. 
Putnam's Sons, 1897
2 Vols. xxv, 357; viii, 327 pp. 

Paperback 2012. New. $36.95
ISBN 9781616192907

Hans Kelsen

Principles of 
International Law
Originally published: New 
York: Rinehart & Company, 
Inc. [1952]
xvii, 461 pp. 

Paperback 2012. New. $49.95
ISBN 9781616193058

[James Madison] 

Journal of the Federal 
Convention Kept by 
James Madison
Edited by E.H. Scott  
Originally published:
Chicago: Scott , Foresman and 
Co., 1898
805 pp. 

Paperback. New. $38.95
ISBN 9781616192952 

[John Nichols; Richard Gough]  

A Collection of all the Wills, 
Now Known to Be Extant, 
of the Kings and Queens of 
England... and every Branch 
of the Blood Royal
Originally published: London: J. 
Nichols, 1780
x, 434 pp. 

Paperback. New. $26.95
ISBN 9781616192822 

Mark Wonnacott 

The History of the Law 
of Landlord and Tenant 
in England and Wales
Clark: The Lawbook Exchange, 
Ltd., 2012, 2013
lvi, 363 pp. 

Paperback 2013. New. $65.
ISBN 9781616192242

NEW IN PAPERBACK
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